
РЕШЕНИЕ
по делу №06/239 -15 

о нарушении законодательства
Российской Федерации о контрактной системе

05.06.2015                                                                                               г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

председателя Комиссии – заместителя руководителя Крымского УФАС России
Муравьёва Максима Сергеевича,

заместителя председателя Комиссии – начальника отдела контроля закупок
Крымского УФАС России Казаковой Наталии Петровны;

члена Комиссии – помощника руководителя Крымского УФАС России Сусекова
Василия Сергеевича, –

рассмотрев обращение Федерального казенного учреждения здравоохранения
«Санаторий «Изумрудный» Министерства внутренних дел Российской Федерации»
(далее — ФКУЗ «Санаторий «Изумрудный» МВД «России», Заказчик, Заявитель) от
04.06.2015 №262 об отзыве обращения Заявителя от 02.06.2015 №253 (вх. №956 от
02.06.2015) о возобновлении электронного аукциона на оказание услуг по
проведению санитарно-противоэпидемиологических и профилактических
мероприятий. Дератизация/дезинсекция на объектах ФКУЗ «Санаторий
«Изумрудный» МВД России» (номер извещения 0875100003715000005), в
соответствии с требованиями статей 99, 105 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями) (далее –
Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Второго июня 2015 года в Крымское УФАС России поступило обращение Заявителя
исх. №253 о возобновлении электронного аукциона на оказание услуг по
проведению санитарно-противоэпидемиологических и профилактических
мероприятий. Дератизация/дезинсекция на объектах ФКУЗ «Санаторий
«Изумрудный» МВД России» (номер извещения 0875100003715000005).

ФКУЗ «Санаторий «Изумрудный» МВД России» 04.06.2015 направило на
электронную почту Крымского УФАС России отзыв обращения (письмо от 04.06.2015
№262) следующего содержания: «В связи с отсутствием необходимости просим
вернуть письмо исх. №253 от 02.06.2015 года об оказании содействия в решении
вопроса возобновления электронного аукциона №0875100003715000049 «Оказание
услуг по проведению санитарно - противоэпидемиологических и
профилактических мероприятий. Дератизация/дезинсекция на объектах ФКУЗ
«Санаторий «Изумрудный» МВД России», размещенного 27 мая 2015 года на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru (далее

http://www.zakupki.gov.ru


Официальный сайт) без рассмотрения» (цитата письма от 02.06.2015 №262;
оформление и стилистика документа сохранены).

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 99, 105 Закона о
контрактной системе, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Обращение Федерального казенного учреждения здравоохранения
«Санаторий «Изумрудный» Министерства внутренних дел Российской Федерации»
от 04.06.2015 №262 об отзыве обращения Заявителя от 02.06.2015 №253 (вх. №956 от
02.06.2015) о возобновлении электронного аукциона на оказание услуг по
проведению санитарно-противоэпидемиологических и профилактических
мероприятий. Дератизация/дезинсекция на объектах ФКУЗ «Санаторий
«Изумрудный» МВД России» (номер извещения 0875100003715000005)
удовлетворить.

2. Рассмотрение дела №06/239-15 прекратить.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке.


